PROJETO DE LEI Nº
97,  DE 2004

Declara de utilidade pública a Associação antialcoólica de Cosmorama.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º - É declara de utilidade pública a Associação antialcoolica de Cosmorama, com sede nesse Município.

Artigo 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A  Associação Antialcoolica de Cosmorama tem por finalidade a recuperação de grupo de pessoas de ambos os sexos, dadas ao vicio do alcoolismo, através da psicoterapia.

Todo o trabalho é realizado gratuítamente e sem compromisso por parte do recuperado, sendo ministrado indistintamente a quem desejar livrar-se do vício do alcoolismo.

Foi fundada em 13 de abril de 2000, com sua sede localizada no Município de Cosmorama, na Rua Felicio s/nº.

Para atingirmos nosso objetivo, estamos anexando junto a esta propositura os documentos exigidos pela Leis nºs 9994/97 e 2574/80.

..

Sala das Sessões, em 3/3/2004

a) Valdomiro Lopes - PSB

SPL - Código de Originalidade: 503956 030304 1428